ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 16.11.2021 № ПОС.03-2204/21 «Об
утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
выписки из похозяйственной книги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0150/19 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 16.11.2021 № ПОС.03-2204/21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:
1.1. В преамбуле:
1) слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 19.01.2023 № ПОС.03-39/23 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского»;
[bookmark: _Hlk164860184]2) слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0156/19» заменить словами «постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0156/19 «Об утверждении Положений о территориальных управлениях Администрации городского округа города Переславля-Залесского».
1.2. В пункте 4 постановления фамилию, инициалы «Евстигнеева А.К.» заменить фамилией, инициалами «Богданова С.Ю.».
1.3. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «официального сайта органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» заменить словами «официального сайта муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области»;
2) в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 раздела 1 слова «официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» заменить словами «официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области»;
3) в пункте 2.6 раздела 2:
слова «– Приказ Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти от 13.12.2010 № 50)» заменить словами «– приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»;
слова «– Приказ Росреестра от 07.03.2012 № П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок» («Российская газета» от 16.05.2012 № 109)» заменить словами «– приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;
слова «– постановление Администрации города Переславля-Залесского от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского» (газета «Переславская неделя»)» заменить словами «– постановление Администрации города Переславля-Залесского от 19.01.2023 № ПОС.03-39/23 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского»;
4) приложение 3 «Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок» изложить в следующей редакции согласно приложению.
[bookmark: _Hlk164860743]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Богданова С.Ю.

Глава города Переславля-Залесского	   Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от                   №

Приложение 3
к Административному регламенту
Выписка
из похозяйственной книги о наличии у гражданина права
на земельный участок
(выдается в целях государственной регистрации прав на земельный участок,
предоставленный гражданину для ведения личного подсобного хозяйства)

	(место выдачи)

	(дата выдачи)

Настоящая выписка из похозяйственной книги подтверждает, что гражданину
	,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)
	дата рождения
	«

	»

	г., документ, удостоверяющий личность

	, выдан «

	»

	г.

(вид документа, удостоверяющего личность (серия, номер)
	,
(наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность)
проживающему по адресу:

(адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)
	,

принадлежит на праве

(вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок)
земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  	, расположенный по адресу:

	,

категория земель  	,

о чем в похозяйственной книге

(реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и окончания ведения книги, наименование органа, осуществлявшего ведение похозяйственной книги)
	«

	»

	г. сделана запись на основании

(реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу внесена запись
о наличии у гражданина права на земельный участок
(указывается при наличии сведений в похозяйственной книге)

	(должность)

	(подпись, инициалы и фамилия, печать (при наличии)

	(указывается полное наименование должности уполномоченного выдавать выписки из похозяйственной книги должностного лица органа местного самоуправления)

	(в случае выдачи выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок в форме электронного документа такой электронный документ заверяется усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного на подписание такой выписки лица)

image1.wmf